
令和 5 年 (2023 年 )12 月吉日 

新 1 年 生 保 護 者 の 皆 様 

   豊 中 市 立 桜 塚 小 学 校  

校 長  後 藤  る み な  

 

 

令和６年度(2024年度)入学式及び入学説明会のお知らせ 

 

 師走の候、お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 お子さまも、日一日とご成長になり、就学を待つばかりのことと存じます。 

お子さまがつつがなく学校生活を迎えられますよう、下記の通り入学式に関する概要及び事前に開催いたし

ます入学説明会についてお知らせいたします。 

 

記 

 

入学式について 

１． 日 時 ： 令和６年(2024年)4月 5日（金） 午前 10時 開式 

                    （１年生は午前 9時 55分に会場前で整列） 

２．会 場 ： 豊中市立桜塚小学校 体育館 

３．受 付 ： 午前 9時 15分～9時 40分 

      開式 20分前までに、必ず受付にて手続きを済ませてください。 

４．持ち物 ： 就学通知書、上履き(保護者、児童とも)、手さげ袋(教科書等が入る大きさのもの)  

５．備 考 ： 保護者同伴でご出席ください。詳しくは、入学説明会で連絡します。 

        来校前に、発熱やかぜ症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

        欠席される場合は、8時 30分までに本校（06-6849-8886）までご連絡ください。 

 

入学説明会について  

 お子さまが不安なく、楽しく入学できますよう、入学式、学校生活、学校諸費、登下校等について説明会を

開催いたしますので、ぜひご参加ください。 

 

１．日 時 ： 令和６年(2024年)2月 1日（木）午前 10時～（終了予定 11時ごろ） 

        【9時 30分より受付開始】 

青門（西側の青い門）よりお入りください。（裏面の校舎配置図参照） 

２．場 所 ： 豊中市立桜塚小学校 体育館 

３．持ち物 ： 「児童個人カード」、筆記用具、上履き・靴袋、 

「写真・ビデオ撮影・オンライン配信に関する同意承諾確認書」 

(「写真・ビデオ撮影・オンライン配信に関する同意承諾確認書」を本校ホームページよりダ  

ウンロードして持参いただくか、入学説明会時に配布しますので、その場で記入ください。) 

 

４．備 考 ： ・来校前に、発熱やかぜ症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

        ・説明会を欠席される場合は、本校（06-6849-8886）までご連絡ください。 

         後日、平日 8時 30分～17時の間のご都合の良い時間に来校いただき資料の受け取りをお 

         願いいたします。その際、提出書類（「児童個人カード」・「写真・ビデオ撮影・オンライン

配信に関する同意承諾確認書」）もご持参ください。（本校にごきょうだいが在籍されてい

る場合は、ごきょうだいを通じて資料のお渡し・受け取りも可能です） 

・上記内容に変更がある場合は、本校ホームページに掲載いたします。 



入学までにご準備いただくもの 

 

１．児童個人カード  

  ① 令和６年(2024年)４月１日現在での内容をご記入願います。 

② ２月 1日（木）入学説明会当日にご持参ください。 

③ 名前には必ずふりがなをお書きください。 

④ 地図は家の付近を詳しくお書きいただくか、インターネット上の地図のコピー等を貼り

付けてください。 

⑤ 入学後記入内容に変更があれば、担任までお知らせください。 

 

２．持ち物   各ご家庭でご用意いただくもの 

                 

 

 

 

 

 

 

 

上記の学用品等については、入学説明会にてお渡しする資料に詳しく記載していますので 

ご覧になってからご購入ください。 

       ※ 上記以外のものは担任の指示があるまで購入をおひかえください。 

※ 名札、ノート類、連絡帳、連絡袋、ファイル、サインペン、絵の具セット、パス（クレパ 

ス）、のり、粘土などは学校で一括購入します。 

詳しくは、入学後に学校より連絡します。 

 

 

お 願 い 

転居やその他の理由で他校へ入学される場合は、直ちに本校（06-6849-8886）及び 

教育委員会 学務保健課 学務保健係（06-6858-2553）の両方へ 必ずご連絡ください。 

 

   

  

 

 

 

 

※駐輪スペースが 

ございません。 

自転車での 

ご来校は 

固くお断りします。 

肩から背負えるかばん（ランドセル等） 上履き 

体育館シューズ 筆箱 

鉛筆（２Bを４～５本） 赤鉛筆１本 

消しゴム 下敷き 

セロハンテープ はさみ（先の丸いもの） 

色鉛筆(12色)※『フリクション』でないもの お道具箱 

（28 cm×20 cm×５ cm位の大きさの箱） 

(北) 

(西) 

(南) 

【校舎配置図】 


